
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ZPRAVODAJ 

 

5/2023 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  2 

 

 

Vážení spoluobčané, 

nastává barevně nejpestřejší období v roce – podzim. Letní období nám v tomto roce nabídlo 

spoustu krásných a teplých dní. Jsem rád, že ani zdejší pořekadlo, že po pouti ve Fryčovicích 

končí léto, pro tento rok nebylo pravdivé. I v měsíci záři pokračovalo krásné počasí a my jsme 

si tak mohli stále užívat všechny radovánky, které k letním měsícům patří. 

V tomto období mimo jiné docházelo také k rekonstrukcím na obecních objektech.                        

Ve FRY RELAX centru došlo k výměně osvětlení, opravě střechy. V místní hasičárně došlo 

k nezbytné opravě kotelny. V základní škole proběhla první etapa rekonstrukce školní kuchyně 

– oprava vnitřní kanalizace a vodovodu, oprava stěn a podlah, nové obklady a dlažby, oprava 

elektroinstalace. V příštím roce bude na řadě druhá etapa této opravy, a to výměna 

vzduchotechniky. Také započaly práce na výstavbě dalšího úseku chodníku, který bude 

navazovat na stávající chodník na horním konci u firmy Chodura – Beskydské uzeniny a.s.                   

až na konec katastru obce. I přes mírné komplikace zatím stavba probíhá dle představ a pevně 

doufám, že již brzy bude tento úsek zdárně dokončen. Od začátku září v naší obci začala působit 

Obecní policie Hukvaldy. Stěžejním úkolem její činnosti je měření rychlosti v rizikových 

úsecích naší obce. Připravují se další projekty jako například úprava křižovatky u kříže 

(vybudování chodníku a míst pro přecházení). Pevně doufám, že zanedlouho budeme mít 

stavební povolení a posuneme se k výběru zhotovitele a k samotné realizaci.  

Samozřejmě to není jediný projekt, který se připravuje. V předvánočním vydání zpravodaje se 

Vám pokusím shrnout vše podstatné, co se podařilo v letošním roce, a i to, co se chystá 

v nadcházejícím období. 

V letních měsících probíhalo několik jednání se všemi zastupiteli nad tvorbou nového 

strategického rozvojového dokumentu obce. V tomto dokumentu se občané mohou seznámit 

nejen s plány obce do roku 2030, ale i s výsledky dotazníkového šetření, které probíhalo letos 

v květnu. Dokument je k nahlédnutí na obecních stránkách www.frycovice.cz/program-

rozvoje-obce. 

Koncem měsíce srpna proběhly v obecním areálu dožínky. Jsem velmi rád, že si mnoho z Vás 

udělalo čas a že jsme společně mohli tyto svátky sklizně oslavit. Doufám, že i v příštím roce 

dojde k dohodě s místními zemědělci i spolky a že tato akce opět úspěšně proběhne. Podzim se 

nám přehoupne a bude před námi čas, kdy všichni začneme přemýšlet nad tím, jak strávíme 

vánoční svátky. K nastolení vánoční atmosféry by mělo přispět již tradiční vánoční setkání na 

obecní návsi při příležitosti rozsvěcení vánočního stromu, které proběhne v neděli 3. 12. 2023 

od 16 hodin. Budeme velmi rádi, pokud si na tuto krásnou akci najdete čas a společně přivítáme 

nástup nejkrásnějších svátků v roce v obci našich srdcí i domovů. 

Bc. Pavel Janša, starosta 

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY 

http://www.frycovice.cz/


 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  3 

 

               

   

 

Zastupitelstvo obce Fryčovice: 

 Schvaluje program jednání 5. zasedání Zastupitelstva obce Fryčovice konaného dne                   

27. 9. 2023.  

 Určuje ověřovateli zápisu z 5. zasedání Zastupitelstva obce Fryčovice konaného dne                     

27. 9. 2023 Michala Galáska, Jiřího Petráše a zapisovatelem Mgr. Lucii Žídkovou. 

 Bere na vědomí zprávu o činnosti Rady obce Fryčovice. 

 Schvaluje Program rozvoje obce – Strategický rozvojový dokument Obce Fryčovice do roku 

2030, ve znění, které tvoří přílohu k bodu č. 5 tohoto zápisu.  

 Schvaluje uzavření směnné smlouvy s paní R.M., bytem Karlík, a manželi J. L., a R.L.,                   

oba bytem Fryčovice, jejímž předmětem je směna nově odměřené hmotné nemovité věci, 

pozemku parc. č. 2284/5 (o výměře 467 m2, orná půda), k. ú. Fryčovice, vznikající na základě 

geometrického plánu č. 2448-12/2022 z hmotné nemovité věci, pozemku parc. č. 2284/1                      

(o výměře 908 m2, orná půda), k. ú. Fryčovice, ve vlastnictví Obce Fryčovice, za nově 

odměřenou hmotnou nemovitou věc, pozemek parc. č. 2292/2 (o výměře 467 m2, lesní 

pozemek), k. ú. Fryčovice, vznikající na základě geometrického plánu č. 2448-12/2022                        

z hmotné nemovité věci, pozemku parc. č. 2292 (o výměře 4 005 m2, lesní pozemek),                          

k. ú. Fryčovice, ve vlastnictví paní R. M., a jejímž předmětem je dále směna nově odměřené 

hmotné nemovité věci, pozemku parc. č. 2284/1 (o výměře 315 m2, orná půda),                                     

k. ú. Fryčovice, vznikající na základě geometrického plánu č. 2448-12/2022 z hmotné 

nemovité věci, pozemku parc. č. 2284/1 (o výměře 908 m2, orná půda), k. ú. Fryčovice,                       

ve vlastnictví Obce Fryčovice, za nově odměřenou hmotnou nemovitou věc, pozemek                      

parc. č. 2291/2 (o výměře 317 m2, trvalý travní porost), k. ú. Fryčovice, vznikající na základě 

geometrického plánu č. 2448-12/2022 z hmotné nemovité věci, pozemku parc. č. 2291                      

(o výměře 25 658 m2, trvalý travní porost), k. ú. Fryčovice, ve společném jmění manželů 

pana J. L. a R. L.   

 Schvaluje uzavření směnné smlouvy s panem Z. H.,  bytem Fryčovice, jejímž předmětem                 

je směna hmotných nemovitých věcí, pozemku parc. č. 2284/4 (o výměře 126 m2, orná půda), 

k. ú. Fryčovice, vznikající na základě geometrického plánu č. 2448-12/2022 z hmotné 

nemovité věci pozemku parc. č. 2284/1 (o výměře 908 m2, orná půda), dále pozemku parc. č. 

2292/2 (o výměře 467 m2, lesní pozemek), k. ú. Fryčovice, vznikající na základě 

geometrického plánu č. 2448-12/2022 z hmotné nemovité věci, pozemku parc. č. 2292                       

(o výměře 4 005 m2, lesní pozemek), k. ú. Fryčovice, a pozemku parc. č. 2291/2 (o výměře 

317 m2, trvalý travní porost), k. ú. Fryčovice, vznikající na základě geometrického plánu                    

č. 2448-12/2022  z hmotné nemovité věci pozemku parc. č. 2291 (o výměře 25 658 m2, trvalý 

travní porost), k. ú. Fryčovice,  v případě, že se Obec Fryčovice stane vlastníkem všech těchto 

hmotných nemovitých věcí, a to za hmotnou nemovitou věc, pozemek parc. č. 1102                           

k. ú. Fryčovice, ve vlastnictví pana Z. H. 

Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva obce Fryčovice                              

konaného dne 27. září 2023 

INFORMACE Z OBCE 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  4 

 Schvaluje uzavření Darovací smlouvy o převodu vlastnického práva k nemovité věci mezi 

Obcí Fryčovice a společností AGAMOS s. r. o., se sídlem Zelená 1387/14, 735 35 Horní 

Suchá, IČO 28349521, jejímž předmětem je darování nově odměřené hmotné nemovité věci, 

pozemku parc. č. 530/2 (o výměře 41 m2, trvalý travní porost), k. ú. Fryčovice, vznikající                

na základě geometrického plánu č. 2479-6/2023 z hmotné nemovité věci pozemku parc. č. 

530 (o výměře 828 m2, trvalý travní porost), k. ú. Fryčovice, do vlastnictví Obce Fryčovice. 

 

 

 

• Bere na vědomí informace o dalším postupu při výstavbě stavby prodejny PENNY Market                  

na území obce Fryčovice, kterou podal za společnost BASPRO s. r. o. její jednatel, pan Aleš 

Blažek. 

• Schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Obcí Fryčovice a spolkem Linka bezpečí, z. s., 

jejímž předmětem je poskytnutí peněžitého daru ve výši 2 000 Kč z rozpočtu Obce Fryčovice 

na rok 2024. 

• Schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo mezi Obcí Fryčovice a společností 

INSTOP servis CZ s. r. o., jejímž předmětem je provedení víceprací na díle „ZŠ Fryčovice – 

kuchyň“, za cenu ve výši 34 448,00 Kč bez DPH. 

• Souhlasí s umístěním a provedením stavby „Fryčovice, č. parc. 190/1, NNv, NNk“                             

na hmotných nemovitých věcech, pozemcích parc. č. 1539/21, 1539/15, 190/2 a 190/1, vše   

v k. ú. Fryčovice, kterou bude provádět společnost NOVPRO FM, s. r. o. 

• Souhlasí s umístěním a provedením stavby „Fryčovice, č. parc. 190/1, NNv, NNk“ na hmotné 

nemovité věci, pozemku parc. č. 1539/21, k. ú. Fryčovice, ve vlastnictví Obce Fryčovice,                   

a to dle § 184a zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v účinném znění. 

• Schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody                            

o umístění stavby č. IP-12-8032563 mezi Obcí Fryčovice a společností ČEZ Distribuce, a. s., 

jejímž předmětem je závazek stran v budoucnu uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene 

podzemního vedení přípojky NN na hmotné nemovité věci, pozemku parc. č. 1539/21                         

k. ú. Fryčovice, v majetku Obce Fryčovice, za jednorázovou úplatu 2 000  Kč bez DPH. 

• Souhlasí jako vlastník místní komunikace č. 08c/2 na hmotné nemovité věci, pozemku                     

parc. č. 1539/15, k. ú. Fryčovice, ve vlastnictví fyzické osoby pana Ing. L. Š., se stavbou 

„Fryčovice, č. parc. 190/1, NNv, NNk“, a to protlakem. 

• Schvaluje uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky zemního plynu pro odběrná 

místa 27ZG700Z0022982C, 27ZG700Z0021155F, 27ZG700Z0022689A, 

27ZG700Z0029017O, 27ZG700Z0609803A, 27ZG700Z0003224O a 27ZG700Z0320211F  

v objektech ve vlastnictví Obce Fryčovice od 1. 1. 2024 se společností Pražská plynárenská, 

a. s. Pro výběr dodavatele zemního plynu byly porovnány cenové nabídky od společností 

Pražská plynárenská, a. s., ČEZ ESCO, a. s., Innogy Česká republika a. s. a E.ON Energie,  

a. s. 

Výtah ze schůzí rad obce za období srpen - září 2023 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  5 

• Schvaluje uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny pro odběrná místa 

859182400500090322, 859182400500104722, 859182400500105255, 

859182400500133531, 859182400500133555, 859182400500133562, 

859182400500133609, 859182400500133616, 859182400500133944, 

859182400500134019, 859182400500134033, 859182400500134071, 

859182400500134156, 859182400500134170, 859182400509952980, 

859182400509952997, 859182400510479841 a 859182400500133586 v objektech                           

ve vlastnictví Obce Fryčovice od 1. 1. 2024 se společností E.ON Energie, a. s. Pro výběr 

dodavatele elektřiny byly porovnány cenové nabídky od společností ČEZ ESCO, a. s., Innogy 

Česká republika a. s. a E.ON Energie, a. s.  

• Schvaluje uzavření smlouvy o umístění a provozování kontejnerů mezi Obcí Fryčovice                       

a společností Textil Eco a. s., jejímž předmětem je umožnění občanům Obce Fryčovice 

odevzdávat oděvy, obuv a textil do kontejnerů, které společnost Textil Eco a. s. poskytne 

Obci Fryčovice v počtu čtyř kusů, za cenu 800 Kč bez DPH za jeden kontejner za rok. 

• Schvaluje cenovou nabídku na pořízení kamerového systému od podnikatele Petra 

Poloprutského, jejímž předmětem je výměna kamerového systému FRY Relax Centra,                     

za cenu ve výši 89 000 Kč bez DPH. 

• Bere na vědomí zprávu o posouzení a hodnocení nabídek „Dodávka kompostérů pro obec 

Fryčovice“ ze dne 7. 8. 2023, podle které ve výběrovém řízení pro veřejnou zakázku malého 

rozsahu: „Dodávka kompostérů pro obec Fryčovice“, konaném dne 14. 8. 2023, byla vybrána 

společnost ELKOPLAST CZ, za nabídkovou cenu ve výši 1 170 312 Kč vč. DPH. 

• Schvaluje uzavření Kupní smlouvy „Dodávka kompostérů pro obec Fryčovice“ mezi Obcí 

Fryčovice a společností ELKOPLAST CZ, s. r. o., jejímž předmětem je koupě 200 ks 

kompostérů za cenu ve výši ve výši 1 170 312 Kč vč. DPH. 

• Bere na vědomí žádost pana J. Š. a J. Š. o budoucí zařazení budoucí komunikace                                   

na hmotných nemovitých věcech, pozemcích parc. č. 874/3, parc. č. 878/2 a parc. č.875, k. ú. 

Fryčovice mezi místní komunikace s tím, že po jejím dokončení (kolaudaci) darují tyto 

hmotné nemovité věci včetně staveb Obci Fryčovice. 

• Souhlasí s umístěním a realizací stavby „Vodovodní přípojka pro novostavbu RD“ na hmotné 

nemovité věci, pozemku parc. č. 1701/1 k. ú. Fryčovice ve vlastnictví Obce Fryčovice                      

dle předložené koordinační situace v souladu s ust. § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v účinném znění, za jednorázovou úplatu                     

ve výši 2 000 Kč bez DPH. 

• Souhlasí se zřízením sjezdu z hmotné nemovité věci, pozemku parc. č. 1688/32, k. ú. 

Fryčovice, ve vlastnictví paní A. N., na místní komunikaci ve vlastnictví Obce Fryčovice, 

umístěné na hmotné nemovité věci, pozemek parc. č. 1701/1 k. ú. Fryčovice, ve vlastnictví 

Obce Fryčovice. 

• Souhlasí jako vlastník sousedního pozemku parc. č. 1701/1, k. ú. Fryčovice, se stavbou 

rodinného domu na hmotné nemovité věci, pozemku parc. č. 1688/32, k. ú. Fryčovice, jehož 

vlastníkem je paní A. N.  



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  6 

• Schvaluje cenovou nabídku na rekonstrukci zdroje ohřevu UT + TUV v objektu hasičské 

zbrojnice od Rostislava Dubiny, jejímž předmětem je rekonstrukce zdroje ohřevu UT + TUV 

v objektu hasičské zbrojnice, za cenu ve výši 121 886,00 Kč vč. DPH. 

• Bere na vědomí dopis z Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových,                                

č. j. UZSVM/OFM/3983/2023-OFMM, ze dne 9. 8. 2023, s informací o možnosti úplatného 

převodu vlastnického práva ke hmotné nemovité věci, pozemku parc. č. 2041/18, k. ú. 

Fryčovice, Obci Fryčovice. Obec Fryčovice nemá zájem o úplatný převod této hmotné 

nemovité věci a souhlasí s prodejem předmětné hmotné nemovité věci do vlastnictví 

společnosti HROCH group s. r. o., která o hmotnou nemovitou věc v minulosti projevila 

zájem, a to z důvodu, že se na předmětné hmotné nemovité věci nachází účelová komunikace, 

která slouží k zajištění přístupu a příjezdu ke stavbě Fryčovice č. p. 520, která je v jejím 

spoluvlastnictví. 

 Souhlasí s opravou přístupů na hmotnou nemovitou věc, pozemek parc. č. 128/1, k. ú. 

Fryčovice, ve vlastnictví pana A. R. z místní komunikace nacházející se na hmotné nemovité 

věci, pozemku parc. č. 155/8, k. ú. Fryčovice, ve vlastnictví Obce Fryčovice a z místní 

komunikace nacházející se na hmotné nemovité věci, pozemku parc. č. 117/3 k. ú. Fryčovice, 

ve vlastnictví Obce Fryčovice. 

• Schvaluje záměr vypůjčit hmotné nemovité věci, pozemek parc. č. 1823/2, zastavěná plocha 

a nádvoří, a pozemek parc. č. 1823/6, orná půda, vše v k. ú. Fryčovice, ve vlastnictví Obce 

Fryčovice, za účelem uzavření smlouvy o nájmu stavby, hmotných nemovitých věcí, 

pozemků parc. č. 1823/2 a parc. č. 1823/6, vše k. ú. Fryčovice, a podmínkách ukládání 

biologicky rozložitelného komunálního odpadu. 

• Souhlasí jako vlastník hmotných nemovitých věcí pozemku parc. č. 2028/16 a pozemku parc. 

č. 1075, k. ú. Fryčovice, se stavbou „PENNY Market Fryčovice“ na hmotných nemovitých 

věcech, pozemcích parc. č. 2028/15, 2028/16, 2028/19 a 1075, vše v k. ú. Fryčovice, dle 

předložené Situace koordinační, č. výkresu C 3 ze srpna 2023, stupeň dokumentace pro 

územní rozhodnutí (DÚR). 

• Souhlasí se stavbou „Prodloužení vodovodního řadu“ na hmotné nemovité věci, pozemku 

parc. č. 1075, k. ú. Fryčovice ve vlastnictví Obce Fryčovice, a to dle § 184a zákona                               

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v účinném znění. 

• Souhlasí se stavbou „Prodloužení kanalizačního řadu“ na hmotné nemovité věci, pozemku 

parc. č. 1075, k. ú. Fryčovice, ve vlastnictví Obce Fryčovice, a to dle § 184a zákona                                 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v účinném znění. 

• Souhlasí se stavbou „Chodník“ na hmotné nemovité věci, pozemku parc. č. 2028/16, k. ú. 

Fryčovice, ve vlastnictví Obce Fryčovice, a to dle § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v účinném znění. 

• Souhlasí s přeložkou chodníkového tělesa ve vlastnictví Obce Fryčovice umístěného                        

na hmotných nemovitých věcech, pozemcích parc. č. 2028/16 a 2391/1, oba k. ú. Fryčovice 

a to dle § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  7 

zákon), v účinném znění, s podmínkou, že k žádosti o vydání stavebního povolení 

jednotlivých stavebních objektů bude na příslušné stavební úřady doložena Smlouva mezi 

stavebníkem a Obcí Fryčovice o podmínkách přeložení stávajícího chodníkového tělesa 

včetně související kanalizace a o finanční kompenzaci případných sankcí penále v souvislosti 

s přeložkou chodníkového tělesa včetně související kanalizace vyvolané stavbou „PENNY 

Market Fryčovice“ v návaznosti na získaný dotační titul Obce Fryčovice. Nedílnou součástí 

Smlouvy bude rovněž převod přeloženého chodníkového tělesa včetně související kanalizace 

do vlastnictví Obce Fryčovice. 

• Schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Obcí Fryčovice a panem Liborem Mikešem, 

jejímž předmětem je poskytnutí daru ve výši 2 000 Kč za účelem pokrytí části nákladů                       

na pořádání akce „Hubertova jízda Bartošovice“, která se koná dne 26. 8. 2023. 

• Schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2023. 

•  Schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo mezi Obcí Fryčovice a společností 

INSTOP servis CZ s. r. o., jehož předmětem je změna ceny díla, po odečtení méněprací                        

v hodnotě 5 716 Kč bez DPH, a která nově činí 1 842 403 Kč bez DPH. 

 Schvaluje uzavření příkazní smlouvy na výkon autorského dozoru mezí Obcí Fryčovice                     

a Ing. Petrem Kolaříkem, jejímž předmětem je vykonání autorského dozoru při realizaci 

stavby „Chodník Fryčovice – úsek od Chodury po konec katastru (směr Rychaltice)“                           

za odměnu za provedené práce ve výši 900 Kč/hod/1 osobu bez DPH. 

• Schvaluje termín vítání nových občánků Obce Fryčovice na den 23. 9. 2023 v době od 9:30 

do 10:30 hodin a schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 5 000 Kč každému nově 

narozenému dítěti, které se stalo občanem Obce Fryčovice. 

 Bere na vědomí návrh textu kroniky za rok 2022. 

 Bere na vědomí informaci o stavech na účtech Obce Fryčovice ke dni 31. 8. 2023: stav účtu 

vedeného u společnosti MONETA Money Bank, a. s., je 20 486 542,70 Kč, u společnosti 

Komerční banka, a. s., 40 294 260,18 Kč a stav účtu vedeného u společnosti ČESKÁ 

NÁRODNÍ BANKA je 3 953 711,96 Kč. Souhrn stavů je 64 734 514,84 Kč. 

 Schvaluje cenovou nabídku od společnosti MR Design CZ, s. r. o., na projektovou 

dokumentaci pro změnu stavby Nájemní bydlení  Fryčovice před jejím dokončením ve výši 

235 000 Kč bez DPH a pro provedení stavby – úpravy řešení ve výši 248 000 Kč bez DPH. 

 Schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2023. 

 Bere na vědomí vyjádření stanoviska spolku Myslivecký spolek Fryčovice, k možnému 

pronájmu obecního objektu „Hájenka“.  

 Schvaluje uzavření smlouvy o nájmu stavby, nemovitých věcí a podmínkách ukládání 

biologicky rozložitelného komunálního odpadu mezi Obcí Fryčovice a společností Beskyd 

Fryčovice, a. s. Touto smlouvou Beskyd Fryčovice, a. s., přenechává Obci Fryčovice                          

do nájmu stavbu, která stojí na hmotných nemovitých věcech, pozemcích parc. č. 1823/2                        

a parc. č. 1823/6, k. ú. Fryčovice, které jsou ve vlastnictví Obce Fryčovice, za nájemné                        

ve výši 500 Kč ročně a Obec Fryčovice přenechává společnosti Beskyd Fryčovice, a. s.,                 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  8 

do výpůjčky hmotné nemovité věci, pozemky parc. č. 1823/2 a parc. č. 1823/6, k. ú. 

Fryčovice. 

 Schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje evidenční číslo 08132/2020/RCC ze dne 21. 12. 2020 mezi Obcí 

Fryčovice a Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 702 

00 Ostrava, IČO 70890692, jejímž předmětem je změna termínu plnění smlouvy                                  

do 31. 12. 2024. 

 Schvaluje zveřejnění záměru obce směnit nově odměřenou nemovitou věc, pozemek parc. č. 

2284/5 (o výměře 467 m2, orná půda) vznikající z pozemku parc. č. 2284/1 (o výměře 908 

m2, orná půda) zapsaného na LV 1, pro katastrální území Fryčovice, obec Fryčovice,                          

u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek,                    

ve vlastnictví Obce Fryčovice, za nově odměřenou věc, pozemek parc. č. 2292/2 (o výměře 

467 m2, lesní pozemek), vznikající z pozemku parc. č. 2292 (o výměře 4 005 m2, lesní 

pozemek) zapsaného na LV 484, pro katastrální území Fryčovice, obec Fryčovice,                                

u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek,                    

ve vlastnictví fyzické osoby R. M. a směnit nově odměřenou nemovitou věc, pozemek                  

parc. č. 2284/1 (o výměře 315 m2, orná půda) vznikající z pozemku parc. č. 2284/1 (o výměře 

908 m2, orná půda) zapsaného na LV 1, pro katastrální území Fryčovice, obec Fryčovice,                    

u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek,                   

ve vlastnictví: Obec Fryčovice, za nově odměřenou věc, pozemek parc. č. 2291/2 (o výměře 

317 m2, trvalý travní porost), vznikající z pozemku parc. č. 2291 (o výměře 25 658 m2, trvalý 

travní porost) zapsaného na LV 913, pro katastrální území Fryčovice, obec Fryčovice,                         

u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek,                     

ve vlastnictví fyzických osob, manželů: R. L. a J. L., z důvodu zamýšlené výstavby dětského 

hřiště na pozemku parc. č. 1102 v k. ú. Fryčovice. 

 

Vítání občánků 

 

V sobotu 23. září 2023 se uskutečnilo letošní druhé vítání občánků. Maminky s kočárky                         

se začaly sjíždět na obecní úřad po deváté hodině dopoledne. Slavnostního aktu se zúčastnili 

také prarodiče nových občánků.  

Symbolické vítání občánků se konalo za přítomnosti 4 dětí z mateřské školy a pana starosty               

Bc. Pavla Janši. Mezi občánky Fryčovic bylo přivítáno 13 dětí, z toho 5 holčiček                                           

a 8 chlapečků: Oliver Buček, Stella Matušková, František Klímek, Vilém Rozkošný, Olivie 

Ferencová, Lukáš Bajger, Daniel Kostka, Eduard Zahradník, Viktorie Jurošová, Zuzana 

Škárková, Sofie Kubláková, Jakub Polášek a Viktor Škandera.  

 

Rodiče nově narozených dětí obdrželi knížečku k narození dítěte a dárkovou tašku s produkty, 

které darovala Lékárna U sv. Jiří. Naše obecní knihovna dětem darovala poukázku na roční 

registraci zdarma a dárkovou tašku Bookstart, která mimo jiné obsahuje Předčítánky pro mrňata 

nebo Knížky pro společné čtení. Novorozené děti, které měly v době narození a přijetí daru 

trvalý pobyt na území obce Fryčovice, dostaly peněžitý dar ve výši 5 000 Kč. Pan starosta předal 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  9 

maminkám květiny. Rodiče se podepsali do Knihy zápisů o uvítání do života a poté se na 

památku vyfotili s miminkem u kolébky. 

Rodičům nově narozených dětí přejeme rodinnou pohodu, hodně vzájemné lásky a radosti při 

výchově svých dětí. Našim novým občánkům přejeme hodně zdraví a šťastné vykročení do 

života. Dosáhněte svých cílů a naplnění budoucích snů. A pokud vás život zavede kamkoliv, 

vzpomeňte si, kde je váš domov. 

Mgr. Lucie Žídková, matrikářka 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  10 

 

 

 

   

Blíží se zimní období, a tak je třeba už s předstihem myslet na to, že je třeba vytvořit podmínky 

pro bezproblémové odklízení sněhu při zimní údržbě obecních komunikací, chodníků                               

a veřejných prostranství. Jedná se hlavně o parkování vozidel na těchto místech, ořez větví                     

ze stromů v blízkosti těchto prostor tak, aby udržované cesty, plochy a prostory mohly být bez 

problémů odklízeny a předešlo se poškození techniky a zaparkovaných vozidel. Svozová firma, 

která odváží komunální odpad, taky potřebuje zajistit dojezd do míst, kde občané obce mají 

svozová místa pro popelnice na komunální odpad. Vyzýváme občany, aby využili termínu,                 

kdy je povolen ořez stromů a větví (od 1. listopadu), aby ve svém zájmu tak učinili, aby svozová 

firma v zimním období mohla zajistit potřebné služby svozu komunálního odpadu v obci. 

                                  Vratislav Konečný, místostarosta 

 

Údržba cest v zimním období 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  11 

 

 

V sobotu 30. 9. 2023 se uskutečnil plánovaný zájezd do rodinného vinařství Procházka 

v Němčicích. 

Autobusem z Fryčovic jsme vyjeli v 10 hodin a po cestě jsme zastavili v Kroměříži, kde jsme 

mohli navštívit zámek, zahrady, náměstí, každý si určitě našel své. Po vydatném obědě jsme 

v 14.30 vyrazili směr Němčičky, kde jsme měli od 16. hodiny objednanou návštěvu vinného 

sklípku. 

V 22 hodin jsme v dobré náladě a s nakoupenými zásobami vyrazili směr domov. 

Je jen velká škoda, že kapacita autobusu je 48 míst a nás bylo pouhých 30. Snad se nás u příští 

akce sejde víc.  Vždyť … ať máme, na co vzpomínat.  

 

 
 

 

                      Za komisi Dana Glombíčková 
 

Zájezd do Kroměříže s návštěvou vinného sklípku 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  12 

 

Vzhledem k tomu, že se stále opakují některé chyby v třídění odpadu, je nutné si některé věci 

připomenout. Takřka denně se setkáváme s věcmi, které do kontejnerů nepatří, a naši občané je 

do nich vhazují (viz foto). Neustále máme v papíru plasty, kompoty, textil, někdy i dřevo. 

V plastech matrace… Denně musíme kontejnery kontrolovat a věci, které tam nepatří, 

vytahovat. Zabírá to čas a peníze, které v konečném součtu na konci roku zaplatíme všichni 

formou možného zvýšení ročního poplatku za svoz komunálního odpadu. Tyto náklady                         

na dodatečné třídění se promítají také do nákladů pro výpočet poplatku. Zkusme se nad tím 

zamyslet a třídit odpad s rozumem. 

Stále opakuji, že věci, které se nacházejí v kójích mimo kontejnery, musí uklízet naši 

zaměstnanci, kteří by pak mohli místo toho dělat něco jiného. V areálu máme dva velké 

kontejnery na papír a plasty, do kterých můžete svážet tyto komodity celodenně. Tuto 

skutečnost musím zdůraznit hlavně v tuto dobu, protože od poloviny října se podle smlouvy 

začnou vyvážet žluté kontejnery na plasty co 14 dní (od dubna do poloviny října je to každý 

týden)! Proto v co největší míře odkládejte plastový odpad do velkého kontejneru na plasty. 

Kontejnery na plasty, papír a kontejner na plechovky, které jsou v areálu technických služeb, 

pravidelně necháváme vyvézt na základě našich požadavků. 
 

Informace o odpadech 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  13 

 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  14 

 

 
 

                               Vratislav Konečný, místostarosta 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  15 

 

Jak jsem Vás informoval v minulém čísle zpravodaje, obec umístila 

v obci čtyři kontejnery na textil.  

Nové kontejnery umožňují také zvlášť odevzdávat věci, které jsou ještě 

kvalitní, a byla by škoda je hodit do odpadu.  Lidé tak budou mít 

možnost vyměnit ty nejhezčí kousky, které je jim přeci jen líto vyhodit 

do sběrných kontejnerů, za eko-kredity. Tyto kredity, získané za zaslané 

věci, se pak uplatňují na e-shopu společnosti Genesis a zajišťují 

zákazníkovi možnost nákupu aktuálně potřebného šatstva a knih. 

Veškerý postup je popsán na každém kontejneru. 

Umístění kontejnerů na textil v obci: 

 V areálu technických služeb (tento kontejner neumožňuje odevzdávat textil zvlášť) 

 U Juřeny (vedle bytového domu č. p. 54) 

 U mostu u mateřské školy 

 V kóji u mostu u pana Slavíka 

                                  Vratislav Konečný, místostarosta 

 

Kontejnery na textil 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  16 

 

Po svátečním svatováclavském dni volna čekal žáky naší základní školy projektový den,                          

a to hned „dva v jednom“ – Den jazyků a Žákovská olympiáda. Od roku 2001 se 26. září 

každoročně slaví jako Den jazyků. Připomíná, že studium jazyků je krokem k otevřenosti                        

a respektu k jiným kulturám. Sport je symbol mírového soužití. 

Děti od první do osmé třídy byly rozděleny do dvanácti družstev a každý tým představoval jeden 

evropský stát. Že vám tady chybí „deváťáci“? Nepletete se. Ti už nesoutěžili, ale byli 

pomocníky učitelů na jednotlivých stanovištích.  

Po zahájení olympiády, samozřejmě i se slavnostním zapálením olympijského ohně, nastalo 

představení jednotlivých států a pak se družstva rozeběhla na předem určená stanoviště. Své síly 

porovnávala v hodu, sprintu, skoku, střelbě na koš a florbalovou bránu. Poslední disciplínou 

byla střelba z luku.  

Po sečtení všech výsledků jsme zůstali v údivu, protože hned tři družstva měla stejný počet bodů 

a umístila se tak shodně na 1. místě. Byly to státy Polska, Rakouska a Španělska.  

U přiložených fotografií si jistě všimnete blankytně modré oblohy – i počasí nám přálo. Tento 

den se zkrátka vydařil a nejen žáci si jej užili. 

 

 

 

Olympijský den v základní škole 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  17 

 

 

 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  18 

 

             

           Mgr. Martin Růža 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  19 

 

V loňském školním roce jsme neuspořádali žádnou velkou akci, proto se děti z týmu rozhodly, 

že v letošním školním roce budou aktivní a uspořádají projekty hned 3.  Inspiraci jsme načerpali 

na začátku září v Olomouci na setkání Světových škol.  

Na konferenci byla cítit energie a nadšení dětí udělat něco malého, ale dobrého. Heslem setkání 

bylo: „Škola má nejen vzdělávat, ale i vychovávat. Děti bychom měli vést k solidaritě!“  

Náš minitým zaujalo několik dobročinných projektů. Během dopoledne podrobně naplánovali 

první dvě aktivity.  

První projekt proběhne od 22. 11 - 

1. 12. 2023. Jedná se o známou 

celorepublikovou sbírku Krabice 

od bot. Nadace vyvěsí seznam 

dárků, které si přejí děti ve 

znevýhodněných rodinách. Náš 

tým dětí Světové školy si                  

ze seznamu vybere dárky, které se 

budeme snažit nasbírat. Seznam 

přání vyvěsíme na stránkách, ale 

mohou se sbírat i jiné maličkosti, 

které se dají potřebným rodinám. 

Občané, žáci mohou nosit                            

v krabici od bot drobnosti, které by udělaly radost i jim. Do krabice se hodí hračky, školní                          

a výtvarné potřeby, kosmetika, doplňky, vše v bezvadném stavu. Na krabici se napíše popis,  

pro koho je dárek určený - pohlaví a věk. Krabice se dárkově nebalí. To si vezmou na starosti 

dobrovolníci z týmu pod vedením učitelů. Zabalené krabice se převezou na určené sběrné místo, 

aby se dostaly ke správnému dítěti. 

Před Vánocemi pravidelně na škole probíhá Vánoční jarmark. 

Součástí této akce bude druhý dobročinný projekt nazvaný 

Dobropečení. Jedná se o  akci, během které naši žáci 

prodejem pečených výtvorů budou sbírat finanční prostředky 

na dobrou věc.  Děti nebo i vy můžete přinést upečené 

dobroty (sladké či slané koláče, buchty, preclíky…) do školy 

dopoledne dne 20. 12. a během jarmarku se budou prodávat 

za dobrovolný příspěvek. Aby i škola podpořila „boj“ 

s jednorázovými odpady, prosíme, abyste si v den 

Dobropečení s sebou přibalili prázdnou krabičku, do které si 

můžete dávat nakoupené dobroty. Získané peníze pak tým 

Světové školy zašle vybrané organizaci, kterou si žáci školy 

sami zvolí v anketě.   

 Určitě se v obci ještě objeví letáky s upoutávkou na tuto akci.  

      

Světová škola ve školním roce 2023/2024 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  20 

Třetí akce je naplánovaná na druhé pololetí a děti si její přípravu 

také na toto pololetí plánují. Můžeme jen prozradit, že se bude 

jednat o dobročinnou akci, při které chceme zapojit všechny 

generace fryčovických rodin a trochu je rozhýbat… 

 

 

Držte nám pěsti! Těšíme se na vzájemnou spolupráci! 

 

 

 

Martina Benedikovičová a Martina Holíková + tým dětí                            

ze Světové školy ZŠ Fryčovice 
 

 

 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství Moravskoslezského kraje vyhlásil na začátku roku 

2023 opět soutěž s environmentální tematikou. Zadání znělo - Zelená kniha pohádek. Soutěžící 

žáci museli sami napsat literární dílo a k němu nakreslit ilustraci. Z vybraných prací se poté 

sestaví celá kniha. Několik žáků okamžitě přijalo výzvu a začali tvořit. Poslali jsme tři povídky 

s třemi ilustracemi. Tentokrát naše příspěvky do knihy nebyly zařazeny. Nesmutnili jsme, 

protože nás společná práce moc bavila a žáci opět předvedli své velké nadání pro pisatelství a 

uměleckou tvorbu, o čemž se můžete přesvědčit. Děvčatům děkujeme za vzornou reprezentaci 

školy. 

 

První povídka -  Jak zvířátka polepšila pana Františka. Autoři: Krpcová Žaneta, Zátopková 

Michaela, Foldynová Eliška (7. třída).  

Druhá povídka -  Jak ryby hledaly nový domov. Autoři: Žabenská Veronika, Mlčochová 

Anastázie (8. třída).  

Třetí povídka (říkanka) - Zvířátka a odpadky v lese. Autoři: Hodaňová Dorota, Pilarová 

Alžběta (8. třída).  

Mgr. Renáta Foltová 

 

Jak zvířátka polepšila pana Františka 

Pan František bydlel v malém domě za městem u lesa. Jednoho rána se rozhodl uklidit celý dům.  

Odpoledne se dívá a před domem na zahradě měl velkou hromadu nepotřebných věcí. „Co s tím 

udělám?“ pomyslel si. Poškrábal se na hlavě a řekl: „Sběrný dvůr mám daleko, tam se mi nechce 

jet. Zavezu to všechno do lesa, ten je blíž.“ Naložil věci do auta, zajel na kraj lesa, vše tam 

vyházel a odjel na nákup. Za chvíli skákal kolem zajíc, zastavil se a překvapeně se díval na tu 

hromadu. Pak se vynořil z lesa medvěd, posadil se vedle zajíce a zíral s ním. Po chvíli přiběhl 

jelen a zůstal stát vedle medvěda. Objevila se také liška, ježek, mravenec a jezevec. Všichni se 

Kniha zelených pohádek aneb z pera našich žáků 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  21 

zastavili u hromady odpadků. Nakonec přiletěla sova, sojka, datel, posadili se na větev a dívali 

se dolů na tu hromadu stejně jako ostatní zvířátka. Datel se zeptal: „Kdo tady dovezl ty odpadky? 

Vždyť to do lesa nepatří!“ „To máš pravdu,“ odpověděla liška. V tom okamžiku sojka zakřičela: 

„Já vím, kdo to byl! Ten pán, co bydlí kousek od lesa.“ „Co s tím uděláme?“ posteskl si jezevec. 

Mravenec dostal nápad: „Odneseme všechny odpadky zpátky do toho domu.“ Sova zvolala: „To 

je dobrý nápad!“ Zvířátka si rozdělila práci a za chvíli bylo vše pryč. Když bylo hotovo, vrátili 

se spokojeně do lesa. Mezitím pan František přijel domů a nestačil se divit. Všechny vyhozené 

věci měl zpátky před domem. Chvíli tam stál a nechápal. Pak mu to došlo. „Já jsem ale hlupák,“ 

zastyděl se pán. „Vždyť odpadky do lesa nepatří,“ pronesl. Hned všechny věci naložil do auta a 

odvezl do sběrného dvora. Před večeří se šel ještě projít do lesa a říkal si, jak je ten les krásný... 

 

Jak ryby hledaly nový domov 

Je krásné letní ráno, slunce pomalu vychází a život v řece se postupně probouzí. Na břehu řeky 

si zahřívají vážky křídla, žáby zívají, vodoměrky čeří vodu, raci si protahují klepeta a ryby se 

vlní v proudu řeky. Ti nejmenší zrovna vylézali ze svých domečků a jejich bystrá rybí očka ve 

vodě něco zahlédla. Byly to ryby! Pluly po proudu řeky přímo k nim. Pluly z posledních sil a 

na unavených ploutvích nesly baťůžky a táhly svačiny. „Ryby! Plují sem ryby!“ začali volat. 

Všichni se překvapeně rozhlíželi. Štiky koulely očima, sumci se hrnuli blíž, mřenky se s úlekem 

proháněly mezi kameny. No prostě úplně všichni, co zprávu slyšeli, se chtěli na ty poutníky z 

cizích vod podívat. „Pomoc! Pomozte nám! Plujeme už celý den a noc! Pomozte nám!“ ozývalo 

se vodou a jako by to i samotné slunce slyšelo, zatáhlo se mraky a všechno kolem bylo rázem 

jako z černobílého filmu. Z davu zírajících, mlčících rybek se vynořili candáti a spěchali 

cizincům na potřebnou pomoc. Začalo pršet a všichni obyvatelé řeky se schovali mezi kameny. 

Cizí poutníky uložili a nechali je se prospat. Když se dalšího dne probudili, byla venku mlha a 

vzduch voněl po dešti. „Dobré ráno,“ pozdravil je sumec, který je celou tu dobu bedlivě 

pozoroval a hlídal. Seděl na bahnitém dně a četl si noviny. Ryby si chvíli zmateně vzpomínaly, 

protíraly oči a nakonec také pomalu spustily: „Dobrý den, jmenuji se Karel Okoun a tohle je 

moje žena Julie. Připluli jsme z vrchní části řeky a chceme vás varovat. Do naší části řeky lidé 

vypustili nějakou špinavou a páchnoucí vodu,“ začal zoufale a smutně Karel. „Nejdříve jsme si 

mysleli, že je to něco dobrého a pluli jsme blíž. Ale když jsme tam vpluli, začalo to pálit, štípat 

a nechutnalo to vůbec dobře,“ pokračovala Julie. „Naše rodina a spousta kamarádů se nestihli 

dostat ven a v té divné vodě zahynuli. My jsme jediní, kteří přežili a přišli varovat zbytek řeky.“ 

Karel objal svou ženu a ta se tiše rozplakala. „Voda se brzy po proudu dostane k vám a i vy 

přijdete o všechno, pokud s námi neutečete pryč,“ dokončila mezi vzlyky Julie. Sumec se chvíli 

rozmýšlel a poté usoudil, že budou muset evakuovat říční vesnici a hledat si nový a bezpečnější 

domov. Na nic nečekali. Všichni vodní obyvatelé se sbalili, rozloučili se s kamarády na břehu a 

vydali se na dlouhou těžkou cestu do neznáma. Možná, že svůj domov našli. Možná, že si někde 

šťastně žijí, ale jed si vždycky najde cestu. A dokud ho nikdo nezastaví, život v řekách, 

rybnících, ba i mořích bude postupně umírat, až nakonec nezbude jediné krásy a zázraků 

přírody. Dejte na má slova. Přemýšlejte, jak byste se asi cítili, kdybyste byli vy těmito rybkami?  

 

 

 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  22 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  23 

Zvířátka a odpadky v lese 

 

Ježek Ferda lesem běžel, když vtom o něco zakopnul a hned ležel. 

Co to bylo? Hrouda odpadků! 

A teď mám modřinu na zadku. S pláčem se zvedá ježek. 

 

Vtom se objevila liška, a když zírala na ježka, uklouzla na sáčku. 

Když kolem skákal zajíc, doskočil na rozbitý talíř. 

 

Z toho bylo v lese haló, o tom, co se dnes stalo, se všude povídalo. 

Naštěstí přišla Renátka, která ošetřila lesní zvířátka. 

 

Z toho plyne ponaučení, že odpadky do lesa vyhazovat slušné a hlavně zodpovědné není. 

 

 

 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  24 

 
 

 

 

 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  25 

Milí obyvatelé Fryčovic, 

zdravím vás opět po delší z obecní knihovny. Léto uteklo jako voda a přes pěkné počasí jsme 

se ocitli rovnýma nohama v podzimu. Musím se přiznat, že mi bylo v knihovně o prázdninách 

někdy docela smutno. Asi tím, že stojí knihovna u školy, mají někteří obyvatelé pocit,                              

že v knihovně nikdo není, když ve škole běží prázdniny. Ne, není tomu tak. Dovolená sice 

proběhla, ale jinak jsem tu pro vás v obvyklých časech pořád. 

Studentům, a nejen jim, bych chtěla připomenout, že dokumenty, které potřebují a knihovna je 

nevlastní, můžete získat z jiných knihoven prostřednictvím tzv. MEZIKNIHOVNÍ VÝPŮJČNÍ 

SLUŽBY po dohodě s knihovnicí. V husté české síti knihoven můžeme „sáhnout do regálu“ 

jakékoli knihovně, od Brušperka po Národní knihovnu v Praze. Tak jen se nebojte zeptat. 

Dále bych se chtěla pochlubit, že právě realizujeme pořízení zobrazovací techniky za přispění 

dotací z ministerstva kultury a máme v plánu příští rok spustit v knihovně Univerzitu třetího 

věku. 

Univerzita třetího věku – U3V 

Lidé se dožívají důchodového věku v dobré fyzické i duševní kondici a jsou schopni se dále 

aktivně podílet na společenském dění. Udržení kondice však vyžaduje aktivní a činorodý přístup 

k životu. Jedním ze způsobů je i vzdělávání, které se pro seniory stává prostředkem pro hledání 

cesty a způsobu pro poznávání možností výhod každodenního života. Je chápané jako životní 

hodnota sama o sobě, jedna z možností „dobra“ v životě, požitek ducha, který může a má být 

přístupný všem. 

Virtuální Univerzita třetího věku (VU3V) je jedna z forem Celoživotního vzdělávání 

organizovaná Provozně ekonomickou fakultou České zemědělské univerzity v Praze. 

Cílem Virtuální U3V je umožnit všem posluchačům v rámci České republiky zájmové 

vysokoškolské studium U3V bez ohledu na vzdálenost od sídel vysokých škol a univerzit,                      

ve kterých probíhá prezenční seniorské vzdělávání, jehož se z různých důvodů (vzdálenost, 

zdravotní a časové důvody, finanční náročnost na dopravu apod.) nemohou zúčastňovat.                         

V souladu se vzděláváním též vytvořit prostředí pro sociální kontakt posluchačů v daných 

lokalitách. 

 

Co se týká dalších plánů na příští rok, mohu slíbit opět Noc s Andersenem, neboli přespávačku 

v knihovně, a to na 22. 3. 2024. Náš fanklub knihovny, tedy žáci ze sedmé třídy, by si moc rádi 

také znovu užili přespání v knihovně, tak zvažuji, že někdy kolem  Dne dětí bychom se pokusili 

akci uspořádat. 

Jinak samozřejmě děti i dospělí jsou zváni do knihovny organizovaně i samostatně. 

 

Závěrem bych se ještě ráda zmínila o přednášce 15. 11. 2023 v Klubu seniorů. Přivezu paní                       

Bc. Marcelu Tichavskou, výbornou fyzioterapeutku, která má za sebou nejeden rehabilitační 

úspěch v Čechách i v zahraničí. 

 

Komunikovat se mnou můžete osobně, telefonicky, e-mailem nebo                                   

na facebookové stránce knihovny.    

            Jarmila Rončková, Obecní knihovna Fryčovice 

Z obecní knihovny 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  26 

    

Myslivecké slavnosti v oboře Sovinec k příležitosti 35. výročí jejího založení 

Milí spoluobčané, milovníci přírody a přátelé myslivosti, 

 jménem Mysliveckého spolku Fryčovice k vám směřujeme naše velké díky za vaši 

neskonalou podporu formou účastí na akcích pořádaných fryčovickými myslivci. Jste to právě 

vy, kteří nás podporujete a přicházíte za námi do přírody utratit nějakou tu korunu                                 

za mysliveckou kuchyni. Důkazem jsou tomu vždy vyprodané porce jídel, až je nám mnohdy 

líto, že se ne vždy dostane na každého a pro opozdilce zůstává jen prázdný výdejní pult. Svým 

přispěním nám pomáháte hlavně při nákupu krmiva pro přikrmování zvěře v době jejího 

strádání, neboť honitba v našem katastru, co se týče pěstovaných zemědělských plodin, je velice 

chudá.  

Na naší poslední veřejné akci konané 16. září u pamětního kamene v oboře Sovinec jsme 

spolu s vámi zúčastněnými mohli oslavit 35. výročí založení obory. Snažíme se alespoň v kostce 

prezentovat svou činnost výukou lesní a myslivecké pedagogiky nejen pro dospělé, ale hlavně 

pro děti a to zábavnou formou. 

Nadále se budeme snažit nepolevovat v našich aktivitách a současně přicházet s novými 

nápady, jak v kulinářské oblasti, tak v prezentaci myslivosti i pro ty, kteří doposud váhají přijít 

na akce, které pořádáme, nebo jim to třeba ještě nevyšlo. 

 Na závěr bych vás chtěl pozvat na jednu z dalších našich připravovaných akcí pořádanou 

pro veřejnost, a tou je výlov obecního rybníku v Zámrklí u hájenky. Akce se bude konat                          

v tradičním termínu 28. 10. 2023 od 10:00 hod. za každého počasí. 

Tímto vás všechny srdečně zvou myslivci z Fryčovic. 

 Nejen o naší pracovní činnosti, ale hlavně o připravovaných akcích se můžete dozvědět 

na našich webových stránkách www.jelenec-beloocasy.cz.  S pozdravem Myslivosti zdar! 

                              Kamil Síbr, předseda MS Fryčovice 

 

 

Z mysliveckého spolku 

http://www.jelenec-beloocasy.cz/
http://www.jelenec-beloocasy.cz/


 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  27 

 

 

 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  28 

 

 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  29 

 

 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  30 

 

 

 

 

Je po prázdninách, po dovolených, začal podzim a zahrádky se pomalu, ale jistě připravují 

na zimu. Dokončujeme sklizeň letos ne příliš bohaté úrody, končíme se sekáním trávy                              

a provádíme úklid. 

ČZS Fryčovice ve spolupráci s klubem seniorů Fryčovice zorganizovali zájezd                              

na Mezinárodní zahradnický veletrh v Tullnu s největší evropskou výstavou květin. A co bylo 

k vidění? 

- Nejkrásnější zahradní akce Rakouska Na výstavní ploše 85 000 m² představilo asi               

450 vystavovatelů vše, co se týká zahradničení a rostlin.  Mezinárodní zahradnický veletrh 

Tulln je nejdůležitějším datem pro všechny hobby zahradníky a zahradní profesionály. Našly 

se zde ty nejlepší tipy a návrhy pro plánování, projektování, vybavení a údržbu zahrad                       

na jednom místě. Perfektní pro nákupy - dům a zahrada i pro zjišťování novinek na trhu. 

- Největší evropská květinová výstava  Byla to výstava rakouských zahradníků a květinářů – 

snad největší evropská květinová výstava. S více než 200 000 květinami se sály proměnily              

v moře barev, tvarů a vůní. Tisíce květin byly uspořádány do jedinečných květinových 

uměleckých děl: nesrovnatelná nádhera přírody v kombinaci s aranžerským uměním. 

 

Jeli jsme v sobotu 2. září 2023, přihlášeno nás bylo 49, ale dva účastníci zájezdu 

se nedostavili na čas odjezdu autobusu. 

Český zahrádkářský svaz, základní organizace Fryčovice 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  31 

Účastníci zájezdu: 

 
 

A ukázka z výstavy: 

 

Dne 4. září 2023 jsme uspořádali členskou schůzi, abychom, kromě informací předsedy 

Vladimíra Bujnoška o činnosti organizace, připravili naši nejvýznamnější akci roku – Výstavu 

ovoce, zeleniny a květin na 23. – 25. 9. 2023 v sále obecního domu. Na schůzi, jako již 

pravidelně, jsme zajistili poutavou přednášku Ing. Et. Ing. Tonyho Skřipčáka o významu starých 

odrůd ovoce pro krajinu i zahrady. Zajímavý počin nové výsadby je realizován na místní cestě 

mezi Jistebníkem a Klimkovicemi. 

Uzavření letošního roku s bilancí a vyhodnocením roku jsme naplánovali na 25. 11. 2023                     

od 18.00 hod. v sále obecního domu i s občerstvením – večeře, zákusek, káva, tancem a hudbou 

Evyband. Samozřejmě budou předány ceny ze soutěže Fryčovické jablko roku a nebude chybět 

oblíbená tombola. Cena lístku bude 300 Kč. Zváni jsou i všichni příznivci, nečlenové ZO ČZS 

i přicházející noví osadníci Fryčovic se zájmem o zahrádkaření.   

 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  32 

Navzdory obavám z letošní úrody a doručeného množství výstavních vzorků pro zaplnění 

obecního sálu se podařilo díky zejména př. Boženě Vidličkové a Ludmile Dvorské   připravit 

velice působivou kompozici s centrálním vláčkem plným zeleniny, ovoce a květin. Významně 

museli přiložit ruce k dílu i ostatní členové výboru ZO, příznivci zahrádkářů a ZŠ a MŠ 

Fryčovice. Jako každoročně se děti s učitelkami pečlivě připravovaly dlouho předem, aby 

vytvořily výtvarná, přímo umělecká díla pro expozici galerie na výstavě. Byly k vidění 

tematické obrázky, různé ruční práce z papíru, dřeva i keramické kytičky. Velice působivé byly 

i instalace Zdeňky Volné. Chce se slangově říct – letos to byl vyšší level. Všem děkujeme. 

Samozřejmě nechyběly ani soutěžní vzorky na Fryčovické jablko roku. Hlasovali návštěvníci 

z řad dospělých i děti MŠ a ZŠ. A jak dopadlo anonymní hlasování? 

 

Výsledek hlasování v soutěži „Fryčovické jablko roku 2023“ skončilo následovně: 

1. Jablko číslo 14 - odrůda Starkrimson – vystavovatel Mgr. Bujnochová Markéta 

2. Jablko číslo 3 - odrůda Rubín – vystavovatel Strakoš Jiří 

3. Jablko číslo 5 - odrůda Gloster – vystavovatel Ing. Ferdián Jaromír 

 

Hlasování žáků Základní školy Fryčovice, které proběhlo v pondělí 25. 9.  2023, skončilo                        

s následujícím výsledkem: 

1. Jablko číslo 14 - odrůda Starkrimson – vystavovatel Mgr. Bujnochová Markéta 

2. Jablko číslo 26 - odrůda Gastone – vystavovatel Vidličková Božena 

3. Jablko číslo 16 - odrůda Albrechtovo – vystavovatel Bujnošek Vladimír 

 

          Odrůda Starkimson 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vlivem nepřízně počasí byla návštěvnost sice vyšší než v loňském roce, ale bohužel stále                   

pod očekáváním. Věříme, že v příštím roce výstava zaujme mnohem širší okruh návštěvníků 

z řad občanů obce i přespolních. 
 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  33 

Ukázka expozic na výstavě: 

 

 

 
Všem zahrádkářům a příznivcům přejeme úspěšné dokončení podzimních prací na zahrádkách 

a poklidné očekávání příchodu zimy. 

                Jaromír Ferdian 
 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  34 

 

 

Milí rodiče a občané Fryčovic,  

 

ve dnech 31. 7. až 4. 8. 2023 jsme za podpory MAS Pobeskydí uspořádali první PŘÍMĚSTSKÝ 

TÁBOR Sportovní a pohybové školičky TJ Sokol Fryčovice.  

Netřeba příliš zdůrazňovat, že tábor byl plně obsazen a to velice rychle .  

Všech 23 dětí, pod vedením trenérek Simony Londinové a Žanety Kolkové, strávilo pět sportem 

nabitých dní v areálu TJ Sokol Fryčovice. K procházkám jsme využili krásná zákoutí obce 

Fryčovice. Každý den jsme měli naplněný sportem - ať už tréninky na fotbalovém hřišti, 

workoutovém hřišti, či v tělocvičně. Program jsme si zpestřili také tréninkem bezpečné jízdy na 

kole a výletem na horolezeckou stěnu TENDON v Ostravě. Když jsme zrovna nesportovali, tak 

jsme čas trávili táborovými hrami, malováním, tvořením a také volnou zábavou. Odpolední klid 

se nesl v duchu sledování pohádek v táborové klubovně, kterou jsme si s dětmi nachystali. 

Úžasné stravování zajistila restaurace Sokolka, která nám ve všech ohledech vyšla vstříc. 

Děkujeme milému, trpělivému a ochotnému personálu restaurace. 

 

Děkujeme všem dětem za krásný týden plný zážitků, úsměvů, radosti a sportování. Již se těšíme 

na příští rok, až se s dětmi opět setkáme. 

Děkujeme samozřejmě také rodičům za jejich spolupráci s námi a za jejich důvěru v naši práci 

.  

 

 

 

 
 

 

Příměstský tábor 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  35 

 
 

 

 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  36 

 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  37 

 
 

 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  38 

 
 

 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  39 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  40 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  41 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  42 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  43 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  44 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  45 

 

                           Za Sportovní a pohybovou školičku TJ Sokol Fryčovice    Simona Londinová  

 
 

 

V sobotu 12. srpna 2023 se pískové hřiště ve Fryčovicích stalo 

dějištěm skvělého turnaje v plážovém volejbale. Tato sportovní 

událost, podpořená dokonalým počasím, přilákala pozornost                

a nadšení nejen samotných hráčů, ale i všech kolemjdoucích. 

Na horkém písku se sešlo celkem šest družstev, která zde měla 

příležitost ukázat své volejbalové schopnosti a vášeň                            

pro soutěž. 

 

Hráči a hráčky vstoupili na hřiště s odhodláním a chutí zvítězit. 

Každé družstvo předvádělo své nejlepší dovednosti v servisu, 

smečování a obranných akcích. Nechyběly ani strategické tahy, 

které dodaly zápasům potřebnou pikantnost a napětí. 

 

Turnaj v plážovém volejbale 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  46 

Po celkem vyrovnaném boji se nakonec povedlo 

zvítězit týmu ve složení Káča & Tom. Na dalších 

místech skončily týmy Martina & Honza/Kamil, 

Anička & Mirek, Martina & Petr, Vanda & Šimon, 

Eli & Adam.  

Tento čtvrtý ročník plážového volejbalového 

nezanechal výsledky jen na tabuli, ale také v srdcích 

všech zúčastněných. Ukázal, že sport má nejen moc 

spojovat lidi, ale také tvořit jedinečné okamžiky 

radosti, soutěže a přátelství. Doufejme, že tradice 

tohoto turnaje bude pokračovat, a my se můžeme těšit 

na další skvělé volejbalové zážitky v budoucnu. 

             Předseda beachvolejbalu Tomáš Zmija 

 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  47 

 

 

 

Letošní Fryčovický volejbalový kemp pro děti již pošesté připravil oddíl volejbalu TJ Sokol 

Fryčovice. Tradičně se uskutečnil v posledním prázdninovém týdnu, ve dnech 28. srpna –                  

1. září 2023. Počasí nám letos moc nepřálo, dokonce jsme nemohli využít našeho nádherného 

beachvolejbalového kurtu. Přesto byl náš letošní kemp zdařilý a páteční utkání s rodiči potvrdilo 

velké zlepšení ve hře všech účastníků. Navíc dostaly děti na začátku kempu trička s logem 

oddílu a také sponzora, firmy ITT Holdings Czech Republic s. r. o., která zajistila maminka 

kapitánky našeho družstva Elen Hejlové, Lenka. Všichni jí za to velmi děkujeme. 

Náplň jednotlivých dnů nejen pro zlepšení herních volejbalových činností, ale také doplňkových 

sportovních aktivit pro ně připravili trenéři František Kopecký a Helena Šeflová. Velmi 

sympatická byla také účast Josefa Šefla s partnerkou Simonou, kteří připravili jedno tréninkové 

dopoledne. Pro relaxaci jsme využili bazénu na zahradě manželů Šeflových, prošli jsme 

naučnou stezkou v oboře na Sovinci završenou kvízem o Fryčovicích a děkujeme také Jarce 

Konvičkové za hodinu jógy a protahovacích cvičení. Na závěr byly předány vítězům turnaje 

rodičů s dětmi sladké odměny a absolventům účastnické listy. 
 

Volejbalová přípravka  

Také v tomto školním roce 2023/24 otevírá TJ Sokol Fryčovice volejbalovou přípravku pro děti 

5. - 9. třídy základní školy. Tréninkové hodiny budou probíhat opět pravidelně v úterý od 13:30 

do 15:00 hod. Zájemci o český tradiční sport pod vysokou sítí se mohou přihlásit přímo na 

tréninku u trenéra Františka Kopeckého. Pro další informace můžete volat na 602 336 402 nebo 

své dotazy zaslat na e-mail frantisek.kopecky@email.cz. 

 

6. fryčovický volejbalový kemp 

mailto:frantisek.kopecky@email.cz


 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  48 

 

 
 

 

Za volejbalový oddíl TJ Sokol Fryčovice 

Ing. František Kopecký, trenér mládeže 

 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  49 

PODÁNÍ + PŘÍJEM + NAHRÁVKA + SMEČ +  BLOK 

                   

 

T O    J E 

V O L E J B A L 
PŘIJĎ 

   MEZI NÁS 
            

vždy v úterý v 13:30 hod 
 

hala TJ Sokol Fryčovice 
     

Na tréninky zve holky                  

i kluky trenér František 

Kopecký 
 

 

Začínáme již v úterý 19. září 2023 v 13:30 hod. 
 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  50 

 

TJ Sokol Fryčovice v letošním roce provedla revitalizaci povrchu tenisového kurtu s umělým 

povrchem. Tato revitalizace není zrovna nejlevnější, ale pomohla k estetizaci areálu TJ Sokol. 

Zároveň umožňuje opět návrat sportování na toto sportoviště. Na obrázcích z tohoto čištění 

povrchu je vidět, co se za několik let na povrchu kurtu usadilo. V minulosti nepomohlo ani 

kartáčování nebo čištění proudem vody. Proto naše jednota využila služeb firmy Clean&Play   

s. r. o., která toto čištění provedla.  

 

 

 

TJ Sokol Fryčovice informuje 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  51 

 

 

TJ Sokol Fryčovice v rámci bezúplatného pronájmu areálu ze strany obce vynakládá nemalé 

prostředky na jeho údržbu ze svého rozpočtu. V poslední době se často setkáváme 

s poškozováním zařízení v areálu TJ Sokol. Mladší ročníky, které navštěvují areál hlavně 

v podvečerních a večerních hodinách, si tohoto majetku neváží a postupně poškozují lavičky, 

stěny stánků, oplocení tenisového kurtu nebo okapové svody. O udržování pořádku po svém 

pobytu v areálu ani nemluvě. Rozbité sklo, plastové láhve pohozené všude kolem, krabičky                  

od cigaret a jiných nezdravých doplňků jsou denně uklízeny. Proto TJ Sokol zvažuje trvalé 

uzavření areálu ve večerních hodinách a pořízení zařízení na monitorování některých prostorů, 

ve kterých dochází k těmto nešvarům. Netvrdím, že tyto nešvary dělají všechny mladší ročníky, 

ale je to většinou dílem několika jedinců, kteří občas v rámci předvádění se svedou další. Areál 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  52 

neslouží jenom našemu spolku, ale poskytujeme ho v rámci kulturního a sportovního života 

v obci i jiným aktivitám a spolkům v obci, jako jsou např. dny obce, dožínky, pouť, sportovní 

dny firem na území obce apod. 

Tady jsou názorné obrázky z poškozování majetku v areálu. 

 

 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  53 

 

 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  54 

                     Vratislav Konečný, předseda TJ Sokol 

Tajenku křížovky naleznete na str. 64 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  55 

 
Tajenka na str. 63.  

 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  56 

Když byla moje dcera ještě opravdu malá holčička, milovala animovanou pohádku Balerína.            

Je to příběh holčičky, sirotka, z Bretaně, která se s kamarádem ze sirotčince vydá do Paříže. 

Miluje totiž tanec a balet zvlášť. Touží být součástí baletního souboru v budově Opery v Paříži. 

Nakonec se jí to podaří a pohádka končí tím, že dívka získá hlavní roli v baletu Louskáček. Ale 

proč vám vlastně o tom píšu. Nápad mé holčičky, že by chtěla být baletkou, jsem jí zdárně 

rozmlouvala. Četla jsem knihu Baletky, která je psaná přímo sólistkou Národního divadla 

v Praze, Miřenkou Čechovou. Děkuji pěkně, takový dril, dřinu, pot, slzy, odříkání a důchod                 

ve třiceti letech svojí dceři tedy nepřeji. Přesto jsem si říkala, že by bylo možná fajn ji vzít                      

na nějaký balet. Začali jsme tím nejlepším, čím jsme mohli. Labutí jezero. Vstupenky nám 

překvapivě přinesl Ježíšek. A nejen jí a mně, ale také mojí mamce a tetě. Jednalo se o soubor 

z Ukrajiny, který hostoval v Ostravě. Bylo tam téměř padesát „labutí“, které vznešeně tančily 

jako jedna. K tomu nádherná hudba Čajkovského. Ten večer jsme si všechny moc užily. Navíc 

jsem mrkla na dceru ve chvíli, kdy princ odtančil ze zámku do zahrady s jezerem a na scénu 

přišla první „labuť“. Ten výraz ve tváři mojí holčičky je nepopsatelný. Věděla jsem, že na baletu 

nejsme rozhodně naposledy. A tak jsem hledala další známé představení. Opět v Ostravě měl 

hostovat soubor z Ruska a to s představením Romeo a Julie. Pouštěly jsme si doma s dcerou 

hudbu, vyprávěla jsem jí ten příběh a těšily jsme se několik měsíců na představení. Bohužel 

prezident Putin vyhlásil mobilizaci, a tak baleťáci odtančili do války, představení bylo zrušeno, 

peníze vráceny. Smutek v očích mojí dcery byl velký. Tolik se těšila. Tak nám alespoň Ježíšek 

přinesl vstupenky na krásný vánoční balet Louskáček. Byl to kouzelný pohádkový příběh 

s krásnými kostýmy, kulisami a opět hudbou Čajkovského. Balet byl mnohem víc výrazový, 

tanečníci měli velkou mimiku, gestikulovali, dívky neměly typické sukně pro balet, ale splývavé 

šaty, které se jim při tanci něžně pletly mezi nohy. Byl to jiný, víc pozemsky lidský balet, než 

vznešené Labutí jezero. Moc se nám to představení líbilo. Dcera si v programu všimla náboru 

malých baletek do souboru divadla. Opět jsem se jí to snažila vysvětlit. Odcházely jsme 

z divadla a ze služebního vchodu vycházel houslista. Mladý kluk. Povídám jí: „Vidíš, hraješ                

na housle, jednou můžeš hrát v souboru, navíc se nebudeš muset převlékat, odličovat, popadneš 

housle a jdeš domů.“ Houslista se na nás usmál a moje dcera na to: „No jo, mami, ale jeho není 

vidět.“ Měla pravdu. Ale hráli nádherně. I když jsme absolvovali další baletní představení, pořád 

se mi nedařilo „splašit“ lístky na Romeo a Julii. Až jednoho dne… Nová divadelní sezóna 

Národního divadla v Praze a v jeho repertoáru Romeo a Julie. Neváhala jsem ani minutu. 

Překvapil mě můj muž, který projevil zájem jít také. A tak jsem koupila lístky pro nás čtyři 

s tím, že půjde i syn. Oba poprvé. Představení se mělo odehrávat v budově Státní opery v Praze, 

kde jsem nikdy nebyla. O to více jsem se těšila. Patřičně jsme se oblékli. Ten večer stál za to! 

Překrásná Prokofjevova hudba, fantastické výkony tanečníků, jejich mimika, ladné pohyby                    

a nádherné kostýmy, k tomu historická budova Státní opery. To vše znamenalo pro nás 

nezapomenutelný zážitek. Překvapivě i pro mého muže a syna. I oni si ten večer moc užili a byli 

baletem příjemně překvapeni. A tak věřím, že půjdeme na další. Třeba na Prokofjevovu 

Popelku.  

Autorka si přeje zůstat v anonymitě. Redakční rada autorku sloupku zná.  

Sloupek – Romeo a Julie 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  57 

Reklama a inzerce 

 

 

 

Srdečně Vás zveme na první ročník festivalu Ostravské dny folkloru!  

Byla by škoda, kdyby tradice upadly v zapomnění, proto chceme prostřednictvím různorodého 

programu ukázat, že dědictví našich předků může spojovat generace.  

Akce bude probíhat od 8. do 12. 11. 2023 a těšit se můžete na řadu hudebních představení, 

workshopů, ale také třeba na tematickou výstavu. 

Přijďte se sami přesvědčit, že folklor spojuje.  

 

 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  58 

 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  59 

 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  60 

Reklama a inzerce 

 

 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  61 

Reklama a inzerce 

 

 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  62 

Reklama a inzerce 

 

 

 

 

Ceník inzerce ve Fryčovickém zpravodaji: 
     A5              1 200 Kč 

      ½ A5           750 Kč 

                                        ¼ A5           500 Kč 
 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  63 

Reklama a inzerce 

 

   Vyluštění křížovky ze strany 55: JEDLÉ OLEJE MŮŽETE TŘÍDIT 

Fryčovický zpravodaj č. 5/2023 

 

Uzávěrka dalšího čísla bude 1. prosince 2023. Do uzávěrky zasílejte příspěvky                             

v elektronické podobě v textovém formátu (DOC, ODT, TXT apod.) výhradně              

na adresu: frycovickyzpravodaj@seznam.cz. Vydává Obec Fryčovice pro občany obce 

a osady Ptáčník v nákladu 900 ks, 6x ročně. Periodický tisk územního samosprávného 

celku.  

Obec Fryčovice, IČ 00296635: adresa: Fryčovice 83, PSČ 739 45, FRYČOVICE 

Zpravodaj a etický kodex naleznete na internetových stránkách www.frycovice.cz. 

 

Redakční rada: Mgr. Monika Hrtánková a Mgr. Petra Strnadlová 

Informace: 558 668 119 Registrováno u MK ČR pod registrační značkou  

MK ČR E 12361 

Za správnost příspěvku zodpovídá jeho autor. Příspěvky dodané po termínu nebo 

nepodepsané příspěvky nezveřejňujeme. Nevyžádané příspěvky redakce nevrací. 

Grafická úprava: Ing. Vratislav Konečný 

Sazba a tisk: tiskárna KLEINWÄCHTER holding 



 

       FRYČOVICKÝ ZPRAVODAJ  č. 5/2023  64 

 


